UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO RIO GRANDE DO NORTE
ESCOLA DA MAGISTRATURA DO RIO GRANDE DO NORTE

RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DO PRCESSO SELETIVO

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Residência Judicial (Pós-Graduação Lato

Sensu), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a redução do expediente da Escola
da Magistratura do Rio Grande do Norte (ESMARN) no dia 28 de junho de 2013, que se
encerrará às 14 horas, RETIFICA o Edital PPGD nº 002/2013* e torna público o novo
calendário de Execução do respectivo Processo Seletivo, nos termos abaixo.

Ainda, comunica que os recursos ao gabarito preliminar da 1ª Etapa (Prova de Conhecimentos
Específicos), deverão ser protocolizados na Secretaria de Cursos da ESMARN, no horário das
08:00 às 18:00h.

ANEXO IV
Cronograma de Execução do Processo Seletivo

ATIVIDADE/ETAPA DATA/PERÍODO

Período de Inscrições 15 a 31/05/2013

Publicação das Inscrições Homologadas, Concorrência e Local de Provas 07/06/2013

Realização da 1ª Etapa (Prova de Conhecimentos Específicos) 22/06/2013

Divulgação de Gabarito 26/06/2013

Prazo para Recurso (1ª Etapa) 26/06 a 01/07/2013

Resultado dos Pedidos de Recurso e Divulgação de Lista de Aprovados 08/07/2013

Convocação de Aprovados para Prova Oral (Calendário e Local de Sessões) 08/07/2013

Realização da 2ª Etapa (Prova Oral) 12, 13 e 14/07/2013

Divulgação de Lista de Aprovados (2ª Etapa) 17/07/2013

Divulgação dos Resultados da 3ª Etapa (Prova de Títulos) 17/07/2013

Prazo para Recurso (3ª Etapa) 18 e 19/07/2013

Resultado dos Pedidos de Recurso (3ª Etapa) 22/07/2013

Divulgação de Resultados Finais 22/07/2013

Matrícula 23 a 26/07/2013

Início das Aulas 29/07/2013

Chamada e Matrícula de Suplentes 29 e 30/07/2013